
Číslo smlouvy: PPK-204a/52/18  

Dotační titul: A2  

  

SMLOUVA O DÍLO  

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU, 
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

I. Smluvní strany  

1.1 Objednatel  

Česká republika - Agentura ochrany p řírody a krajiny ČR 

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov  
Zastoupený: Ing. Jiří Hušek  
ředitel RP Liberecko  
Bankovní spojení:xxx, Číslo účtu: xxx 
IČO: 629 335 91 
DIČ: neplátce DPH 
Telefon: xxx 
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a k převzetí díla: 
Mgr. Jitka Feřtová 

(dále jen „objednatel”) 

a 

1.2 Zhotovitel  

Suchopýr o.p.s.  

Sídlo: 5, 46331 Oldřichov v Hájích 
Zastoupený: Ing. Alena Hlídková, ředitelka o.p.s 
Bankovní spojení:xxx, Číslo účtu: xxx 

IČO: 25419358 

(dále jen „zhotovitel”)  

II. Předmět smlouvy  

2.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo specifikované 
v čl. 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj 
zhotoviteli dohodnutou cenu. 

2.2 Dílem se rozumí: -instalace a demontáž dočasných migračních bariér v délce 900 m a padacích 
pastí, zamezujících vstupu obojživeníků do vozovky 
- pravidelné kontroly pastí (2x denně - ráno a večer) v době jarní migrace obojživelníků po dobu cca 
25 - 30 dní (podle průběhu aktuálního počasí)  
- vlastní záchranné transfery obojživelníků do Šolcova rybníku 
- sběr dat o struktuře synuzie obojživelníků (počet druhů, počet jedinců každého druhu, určování 
pohlaví obojživelníků) a vypracování závěrečné zprávy. 

(dále jen „dílo“) 



2.3 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. 

2.4 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla v dosud 
neprovedené části, a to především s ohledem na nepřidělení dostatečných finančních prostředků 
objednateli ze státního rozpočtu. Při snížení rozsahu díla bude přiměřeně snížena jeho cena. 

III. Cena díla a platební podmínky  

3.1 Cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy: 

Cena bez DPH: 74 785,12Kč 

DPH 21%: 15 704,88Kč 

Cena včetně DPH:90 490,- Kč, (slovy devadesáttisícčtyřistadevadesát). 

Zhotovitel je plátce DPH. 

3.2 Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Ke změně může dojít pouze při změně 
zákonných sazeb DPH. 

3.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně díla.  

3.4 Cena za dílo bude vyúčtována po provedení díla. Zhotovitel je povinen daňový doklad (fakturu) vystavit 
a doručit objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů po předání a převzetí díla (v žádném případě 
však ne později než do 11.11. kalendářního roku) na základě předávacího protokolu na adresu: 
Regionální pracoviště Liberecko, U Jezu 10, 46001 Liberec. 

3.5 Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle platných obecně 
závazných právních předpisů; označení daňového dokladu (faktury) a jeho číslo; číslo této smlouvy, 
den jejího uzavření a předmět smlouvy; označení banky zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, 
na který má být úhrada provedena; jméno a adresu zhotovitele; položkové vykázání nákladů, konečnou 
částku; den odeslání dokladu a lhůta splatnosti. 

3.6 Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů po jeho obdržení 
objednatelem. Objednatel může daňový doklad (fakturu) vrátit do data jeho splatnosti, pokud obsahuje 
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti počne běžet doručením opraveného a 
bezvadného daňového dokladu (faktury). V případě, že ve lhůtě splatnosti nedojde k přidělení 
finančních prostředků ze státního rozpočtu na účet objednatele, prodlužuje se lhůta splatnosti na 60 
dnů od obdržení daňového dokladu (faktury) a objednatel v tomto případě není až do uplynutí této lhůty 
v prodlení. 

3.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby.  

IV. Doba a místo pln ění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli nejpozději do: 20.6.2018. 

4.2 Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že převezme dílo 
i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků. 

4.3 Místem plnění je úsek silnice Raspenava - Oldřichov v Hájích podél Šolcova rybníku. 

V. Další ujednání  

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva a která je 
obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dbát pokynů 
objednatele. 

5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v 
rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost upozornit a dožadovat se 
provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit doručením písemného odstoupení zhotoviteli. 

VI. Předání a p řevzetí díla  



6.1 O předání díla vyhotoví smluvní strany předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 
Objednatel není povinen převzít dílo vykazující byť drobné vady či nedodělky. 

6.2 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady 
a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem uvedeném v předávacím protokolu. 

6.3 V případě, že dílo nebude v termínu provedení díla dokončeno, aniž by důvod nedokončení díla ležel 
na straně objednatele, má objednatel právo převzít částečně provedené dílo a od zbytku plnění bez 
dalšího odstoupit. Odstoupení podle věty první vyznačí objednatel v předávacím protokolu. Strany 
souhlasně prohlašují, že písemným vyznačením odstoupení v předávacím protokolu se odstoupení 
podle věty první považuje za doručené zhotoviteli. 

VII. Odpov ědnost za vady  

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli, byť se vady projeví až 
později. 

7.2 Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 
objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad. 

7.3 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, poskytnutím náhradního plnění nebo 
slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli.  

7.4 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců. V případě, že délka záruky činí 0 měsíců, 
ustanovení článků 7.5 až 7.7 pozbývají platnosti. 

7.5 Záruční doba počíná běžet dnem předání kompletního a bezvadného díla, popř. dnem odstranění 
poslední vady a nedodělku uvedeného v předávacím protokolu. 

7.6 Objednatel je povinen vady, na které se vztahuje záruka, písemně reklamovat u zhotovitele bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. 
Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad 

7.7 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka, opravou, 
poskytnutím náhradního plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží 
objednateli. 

VIII. Sankce  

8.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstranění vad a nedodělků 
uvedený v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 
% z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.  

8.2 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z 
prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši. Nárok na úrok z prodlení vzniká zhotoviteli až po 30 
dnech po splatnosti daňového dokladu. 

8.3 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat náhradu 
škody v plném rozsahu. 

IX. Závěrečná ustanovení  

9.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.  

9.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

9.3 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle 
výše uvedených právních předpisů souhlasí. 



9.4 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva stejnopisy 
obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.  

9.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. Podléhá-li však tato 
smlouva povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv, 
nenabude účinnosti dříve, než dnem jejího uveřejnění. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí 
účinnosti smlouvy neprodleně informovat. 

9.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s celým 
obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek. 

9.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – položkový rozpočet 

Příloha č. 2 – mapový zákres 

Příloha č. 3 – doklad o právní subjektivitě zhotovitele (aktuální kopie výpisu z živnostenského rejstříku, 
kopie registračního listu, kopie výpisu z obchodního rejstříku) 

  

  

V Liberci   dne 30.5.2018   V Oldřichově v 
Hájích   dne 30.5.2018 

      
Objednatel   Zhotovitel 
                 

                 

Ing. Ji ří Hušek  
ředitel RP Liberecko    Suchopýr o.p.s.  

                   

 

Předběžná kontrola před vznikem závazku dle zák. č. 320/01 Sb. 

Příkazce operace: (datum, jméno, podpis)  

Správce rozpočtu: (datum, jméno, podpis) 

Odvětvové třídění Rozpočtová položka Tok Kč 
3749 5169     

        
 



Realizace transferu obojživelníků v lokalitě Šolcův rybník 2018

Název položky

Jednotková 

cena bez DPH

Název 

jednotky

Počet 

jednotek

Celková cena 

bez DPH

VÝSTAVBA A DEMONTÁŽ 

ZÁBRAN, SPOTŘEBNÍ 

MATERIÁL 43 220,00 kpl 1 43 220,00 Kč

DOPRAVA (STAVBA, 

DEMONTÁŽ, MONITORING) 16,25 km 532 8 645,00 Kč

REALIZACE MONITORINGU, 

VYPRACOVÁNÍ ZÁVĚREČNÉ 

ZPRÁVY 22 920,00 kpl 1 22 920,00 Kč

NÁKLADY CELKEM BEZ DPH 74 785,00

DPH 21% 15 704,85

NABÍDKOVÁ CENA VČ. DPH 21% 90 490,00

Položka zahrnuje instalaci a demontáž dočasných migračních zábran v délce 900 m včetně 

pořízení drobného spotřebního materiálu (sponky, rukavice, kbelíky). Výška zábrany je 

minimálně 60 cm, 20 cm fólie je založeno v zemi, 20 cm horní přehyb. Fólie je upevněna na 

dřevěné kolíky vzdálené od sebe max. 1,5 m. Jako padací pasti jsou využity plastové kbelíky se 

speciálně upraveným víkem, maximální vzdálenost jednotlivých nádob 30 m.

Doprava na místo - stavba, monitoring, demontáž, 14 km cesta tam a zpátky, ujeto 38 jízd, 

celkem 532 km.

Položka zahrnuje realizaci monitoringu, dále kontrolu funkčnosti a průběžnou údržbu zábran po 

33 dní. Dále položka zahrnuje vypracování monitorovací zprávy.





Údaje platné ke dni: 4. června 2018 02:10 1/2

Výpis
z , vedenéhorejstříku obecně prospěšných společností

Krajským soudem v Ústí nad Labem
oddíl , vložka O 87

Datum vzniku a zápisu: 25. července 2000
Spisová značka: O 87 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Název: Suchopýr o.p.s.
Sídlo: č.p. 5, 463 31 Oldřichov v Hájích
Identifikační číslo: 254 19 358
Právní forma: Obecně prospěšná společnost
Druh obecně
prospěšných služeb:

Obnova přirozené druhové skladby lesních porostů s důrazem na původní 
dřeviny, zejména ve formě jejich mapování, rozmnožování, výsadby a ochrany.
Obnova a revitalizace krajiny, s důrazem na obnovu mizejících krajinných prvků.
Údržba zeleně v krajině.
Údržba, revitalizace a budování mokřadů včetně malých vodních nádrží.
Zemědělská činnost, chov hospodářských zvířat, živočišná a rostlinná výroba.
Lesnická činnost.
Zpracování, řízení a podpora projektů přispívajících k obnově krajiny.
Zpracování odborných studií v oblasti obnovy krajiny.
Vzdělávací a osvětové akce v oblasti environmentální výchovy, vzdělávání 
a osvěty, zejména ve formě vzdělávacích programů pro mládež, pedagogy, 
pracovníky veřejné správy, pracovníky a členy neziskových organizací a ostatní 
veřejnost.
Osvětové a vzdělávací akce v oblasti rozvoje venkova a zemědělství pro širokou 
i odbornou veřejnost.
Spolupráce s tuzemskými i zahraničními partnery v oboru své činnosti, 
mezinárodní spolupráce, realizace mezinárodních projektů, vstup do profesních 
sdružení za účelem koordinace odborné činnosti.
Obnova, údržba a rozšiřování movitého i nemovitého majetku ve vlastnictví 
obecně prospěšné společnosti za účelem realizace výše uvedených obecně 
prospěšných služeb. Poskytování ubytovacích a hostinských služeb pro potřeby 
ochrany přírody, krajiny a environmentální výchovy.
Poskytování provozních služeb subjektům, které působí v oblasti ochrany přírody 
a environmentální výchovy a osvěty.
Další aktivity vyplývající z předmětu činnosti organizace a činnosti ve vztahu 
k zajištění provozu veřejně přístupných prostor:
-umožňuje bezúplatně i za úplatu návštěvu expozic, výstav a dalších kulturních, 
výchovných a společenských akcí, které pořádá;
-vybírá poplatky za pořizování kopií dokumentů, poskytování fotografií; pronajímá 
pozemky a prostory v objektech, včetně vybavení těchto prostor;
-zpracovává odborné posudky a expertízy související s předmětem činnosti;
-poskytuje informační a poradenské služby související s předmětem činnosti;
-provádí fotografickou a jinou obrazovou dokumentaci.

Doplňková činnost:
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Hostinská činnost

Statutární orgán - ředitel:
  Ing. Mgr. ALENA HLÍDKOVÁ, dat. nar. 19. května 1981

č.p. 299, 463 31 Oldřichov v Hájích



oddíl O, vložka 87

Údaje platné ke dni: 4. června 2018 02:10 2/2

Správní rada:
člen správní rady:

  Ing. JAN ZOHORNA, dat. nar. 11. října 1972
Braunerova 2325/10, Libeň, 180 00 Praha 8
Den vzniku členství: 18. března 2011

člen správní rady:
  JAROMÍR TICHÝ, dat. nar. 12. října 1965

č.p. 262, 463 31 Oldřichov v Hájích
Den vzniku členství: 15. března 2013

předseda správní
rady:

  LADISLAV DAVID, dat. nar. 5. března 1961
U Lesního divadla 39, Liberec XVII-Kateřinky, 460 14 Liberec
Den vzniku funkce: 15. března 2013
Den vzniku členství: 15. března 2013

Dozorčí rada:
předseda dozorčí
rady:

  JAN POLÁK, dat. nar. 28. dubna 1951
Rýnovická 1274/13, 466 01 Jablonec nad Nisou
Den vzniku funkce: 18. března 2011
Den vzniku členství: 18. března 2011

člen dozorčí rady:
  MARCELA JAREŠOVÁ, dat. nar. 1. dubna 1979

17. listopadu 1169, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav
Den vzniku členství: 18. března 2011

Zakladatel:
Ing. RADEK HROMÁDKA, dat. nar. 13. února 1972
č.p. 299, 463 31 Oldřichov v Hájích


	Výpis

